ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ

г.  Москва

                     «___» _____________ 2024 г.

ООО «Тройка Лизинг», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Серкиной Марины Александровны, действующего на основании Решения Арбитражного суда г. Москвы от 31.07.2023 (резолютивная часть от 13.07.2022) по делу № А40-14205/23-90-31Б, с одной стороны, и
____________________, именуемое(-ый,-ая) в дальнейшем «Покупатель», ______________________________________ __________________________________________________, действующего(-ий) на основании ______________________________________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны»,
руководствуясь Протоколом о результатах проведения торгов по лоту №_____ от ____202_ г.,

заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего Договора следующее имущество (далее по тексту – Имущество): _______________________________________________________________________________.
1.2. Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности.
1.3. Настоящий договор заключается Сторонами в порядке, установленном Федеральным законом от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», по результатам проведения открытых электронных торгов №_______ посредством публичного предложения на электронной торговой площадке ООО «Ру-Трейд», расположенной в сети Интернет: http://ru-trade24.ru/.
2. Обязанности Сторон

2.1.
Продавец обязан:

2.1.1.
Подготовить Имущество к передаче, включая составление акта приема-передачи, указанного в п. 4.1. настоящего договора.

2.1.2.
Передать Покупателю Имущество по акту в срок, установленный п. 4.2. настоящего договора.

2.1.3.
Представить Покупателю все имеющиеся в наличии у Продавца документы в отношении Имущества.

2.2.
Покупатель обязан:

2.2.1.
Принять Имущество на условиях, предусмотренных настоящим Договором
2.2.2.
Оплатить цену Имущества, указанную в п. 3.1. настоящего договора, в порядке, предусмотренном настоящим договором.

2.2.3.
За свой счет осуществить все действия, необходимые для перехода права собственности на имущество.
3. Стоимость Имущества и порядок его оплаты

3.1.
Цена Имущества определена в соответствии с Протоколом о результатах проведения торгов по лоту №____ от ____202__ г. и составила ___ рублей _ коп. (в соответствии с пп. 15 п. 2 ст. 146 Налогового кодекса РФ НДС не облагается).
3.2.
Сумма внесенного Покупателем задатка в размере _______ рублей _ коп., засчитывается в счет оплаты Имущества по настоящему Договору.

3.3. Оплата по настоящему договору производится в течение 30 дней со дня подписания настоящего договора в размере ____________________________________ по следующим банковским реквизитам _____________________.
4. Передача Имущества

4.1.
Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по акту приема-передачи.

4.2.
Передача Имущества должна быть осуществлена в течение 5 рабочих дней со дня его полной оплаты.

4.3.
Риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества переходят на Покупателя с момента подписания сторонами акта-приема передачи, указанного в п. 4.1. настоящего договора.

5. Ответственность Сторон

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.2. Стороны договорились, что непоступление денежных средств в счет полной оплаты Имущества в сумме и в сроки, предусмотренные настоящим Договором, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора по адресу, указанному в разделе 7 настоящего Договора.

Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток (также распространяется в случае, если настоящий Договор заключен с единственным участником торгов на основании пункта 17 статьи 110 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)»). В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящий Договор считается заключенным с момента его подписания Сторонами.

6.2. С момента подписания настоящего Договора Стороны исполняют взятые на себя по настоящему Договору обязательства.

6.3. Настоящий Договор действует до момента полного выполнения Сторонами взятых на себя обязательств.

6.4. Споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, будут решаться сторонами путем переговоров. При недостижении согласия споры и разногласия подлежат рассмотрению в Арбитражном суде города Москвы.
6.5. Во всем ином, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6.6. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
7. Реквизиты сторон

	Продавец

	Покупатель

	ООО «ТРОЙКА ЛИЗИНГ»

ИНН 7730513939, ОГРН 1047796764014, КПП 770901001
Адрес: 109004, г. Москва, вн.тер.г. Муниципальный округ Таганский, Известковый пер., д. 3, эт. 4, помещ. 8.
Банковские реквизиты специального (залогового) счета:

Счет получателя: 40701810200004403425

Банк получателя: ООО Коммерческий Банк «СИНКО-БАНК»

ИНН: 7703004072

БИК: 044525346

КПП: 770201001

к/с: 30101810045250000346 в ГУ Банка России по ЦФО
Банковские реквизиты основного счета:

Счет получателя:40701810001700000700

Банк получателя: ПАО БАНК «ФК ОТКРЫТИЕ»

ИНН: 7706092528
БИК: 044525985

КПП: 770501001

к/с: 30101810300000000985

	Конкурсный управляющий

_____________________ / М.А. Серкина
	                 ____________________ / _______________

АКТ ПРИЁМА-ПЕРЕДАЧИ

	г. ___________________________
	«__» _________ _____ г.

ООО «Тройка Лизинг», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Серкиной Марины Александровны, действующего на основании Решения Арбитражного суда г. Москвы от 31.07.2023 (резолютивная часть от 13.07.2022) по делу № А40-14205/23-90-31Б, с одной стороны, и

____________________, именуемое(-ый,-ая) в дальнейшем «Покупатель», ______________________________________ __________________________________________________, действующего(-ий) на основании ______________________________________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь Протоколом о результатах проведения торгов по лоту №_____ от ____202_ г., подписали настоящий акт приема-передачи о нижеследующем:

1. Во исполнение п. 2.1.2. Договора купли продажи от _____ г. (далее по тексту – Договор), заключенного между Сторонами, Продавец передал Покупателю, а Покупатель принял следующее имущество (далее по тексту – Имущество):________________________________________________________________________.
2. Во исполнение п. 2.1.3. Договора Продавец передал Покупателю все необходимые документы в отношении указанного Имущества.
3. Претензий к состоянию передаваемого Имущества, документам на Имущество Покупатель не имеет.

4. Риски случайной гибели или случайного повреждения Имущества переходят на Покупателя с момента подписания Сторонами настоящего акта приема-передачи.

5. Настоящий акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

	Продавец

	Покупатель

	ООО «ТРОЙКА ЛИЗИНГ»

ИНН 7730513939, ОГРН 1047796764014,
КПП 770901001

Адрес: 109004, г. Москва, вн.тер.г. Муниципальный округ Таганский, Известковый пер., д. 3, эт. 4, помещ. 8.
Банковские реквизиты специального (залогового) счета:

Счет получателя: 40701810200004403425

Банк получателя: ООО Коммерческий Банк «СИНКО-БАНК»

ИНН: 7703004072

БИК: 044525346

КПП: 770201001

к/с: 30101810045250000346 в ГУ Банка России по ЦФО

Банковские реквизиты основного счета:

Счет получателя:40701810001700000700

Банк получателя: ПАО БАНК «ФК ОТКРЫТИЕ»

ИНН: 7706092528

БИК: 044525985

КПП: 770501001

к/с: 30101810300000000985

	Конкурсный управляющий

_____________________ / М.А. Серкина
	____________________ / _______________

2